
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ДУДИНА НИКОЛАЯ МАКСИМОВИЧА ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА

ПРИКАЗ

« » С^2024 г. ст. Полтавская № cL94-~O

О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», постановлениями главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024 году между министерством образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 17 
августа 2023 г. № 08/237950/СС, методическими рекомендациями по проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году, и на основании приказа Управления образования 
администрации МО Красноармейский район от 23.08.2024 № 1027 «Об организации 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Красноармейском 
районе в 2024-2025 учебном году» :приказываю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее — Олимпиады) с 11 сентября по 16 октября 2024г. 
в сроки согласно приложению 1 к настоящему приказу

2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады заместителя директора по УМР Иванова Е.Н

3. Отработать действия организаторов олимпиады при сборе олимпиадных 
работ с соблюдением необходимой дистанции

4. Заместителю директора по УМР Иванову Е.Н.
обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиадах, с согласием на обработку 
персональных данных;



результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному 
предмету опубликовать на сайте общеобразовательной организации;
организовать своевременное предоставление отчёта школьного этапа;
сформировать жюри школьного этапа олимпиад по предметам;
утвердить состав предметных комиссий

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1 
имени Дудина Николая Максимовича 
Героя Советского союза Братикова Л.Ф.



Приложение 1

К приказу МБОУ COTTI № 1 

от jo. од №>р

СРОКИ 
проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Сроки 
проведения Общеобразовательный предмет Класс

1 2 3
13 сентября Право 9-11 класс
17 сентября Искусство (мировая художественная культура) 5-11 класс
18 сентября История 5-11 класс
19 сентября Литература 5-11 класс
17 сентября Основы безопасности и защиты Родины 5-11 класс
20 сентября Технология 5-11 класс

сешяиря Физическая культура 5-11 класс
25 сентября Экология 9-11 класс
26 сентября Экономика 5-11 класс
24 сентября Астрономия 7-11класс
2 октября География 5-11 класс
3 октября Русский язык 4-11 класс
1 октября Физика 5-11 класс
7 октября Английский язык 5-11 класс
10 октября Обществознание 6-11 класс
8 октября Биология 5-6 класс
9 октября Биология 7-11 класс
15 октября Математика 4-6 класс
16 октября Математика 7-11 класс
17 октября Химия 5-11 класс
22 октября Информатика 5-11 класс

Заместитель Директора по УМР Иванов Е.Н


